

Amt Brück - Der Amtsdirektor -

Eingang im Sitzungsbüro:

Beschluss-Nr.: Br-30-170/21

Aktenzeichen:

Amt: Bauen

Datum: 09.03.2021

Version: 1

zu behandeln in:

öffentlicher Sitzung

nicht öffentl. Sitzung

X

Betreff: Zustimmung zur zweiten Nachtragsvereinbarung B246 OD Brück**Kurzinfo zum Beschluss****Finanzielle Auswirkungen: Ja**Gesamtkosten: **1.111.111,76 €** Jährliche Folgekosten: €Finanzierung Eigenanteil: **1.111.111,76 €** Objektbezogene Einnahmen: €Haushaltsbelastung: **1.111.111,76 €**Veranschlagung: **Ja** mit **1.111.111,76 €**Produktkonto: **54100 785218** FinanzH: **2021** ErgebnisH: **2021****geprüft und bestätigt:**_____
Unterschrift Kämmerer**geprüft und bestätigt:**_____
Amtsleiter_____
Amtsdirektor

Beratungsfolge	Version	Sitzung	Anw.	Dafür	Dag.	Enth.	Beschlossen
AFSV	1						
AISe	1						
SVV	1						

☐ Weitere Beratungsfolgen auf der 2. Seite
Unterschrift / Datum:_____
Vorsitzender der SVV

Beschluss-Nr.: Br-30-170/21

Beratungsfolge	Version	Sitzung	Anw.	Dafür	Dag.	Enth	Beschlossen

Beschlusstext:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brück bestätigt die Kostenerhöhung zur Vereinbarung für den Ausbau der Straße der Einheit und der Luisenstraße OD Brück.

In der Anlage befinden sich die überarbeitete Kostenvereinbarungstabelle und die aktualisierte Kostenübersicht.

Unterschrift / Datum:

Vorsitzender der SVV

Begründung

Im Zeitraum vom 22.10.2020 bis 19.11.2020 fand die öffentliche Ausschreibung für das Bauvorhaben B 246 OD Brück, 3. BA und KP L85 durch den Landesbetrieb Straßenwesen statt. Es sind 4 Angebote eingegangen.

Nach Wertung der Angebote wurde am 1.12.2020 der Stadt Brück mitgeteilt, dass der Auftrag an die Firma STRABAG vergeben wird, aber für die Stadt Brück eine Kostenerhöhung über 146.043,72 EUR (brutto) entsteht.

Da eine Kostenbestätigung durch den LS bis 2.12.2020 für die Auftragsvergabe gefordert war, wurden haushaltstechnisch die entsprechenden Abstimmungen getroffen.

Die zusätzlichen Mittel werden nach Abstimmung in den Haushalt 2022 eingeplant. Die geplante Bauzeit vom 01.02.2021 bis zum 29.04.2022 musste zwingend eingehalten werden. Die Beauftragung der Firma STRABAG Seddiner See erfolgte am 17.12.2020 durch den LS.

Das Vorhaben hat pünktlich am 1. Februar 2021 begonnen!

Eine Anpassung der Fördermittel ist ebenfalls erfolgt.